
IC-ESFCP-01MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal) 

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO PASIVO2022 20222021 2021
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos 
Circulantes
Otros Activos Circulantes

PASIVO CIRCULANTE

5,667,018.64 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
1,197,556.23 Documentos por Pagar a Corto Plazo

21,897.96 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 
1,565,688.40 Titulos y Valores a Corto Plazo 

773,443.82 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 
Administracibn a Corto Plazo 

0.00 Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo

7,610,792.63
2,990,402.09

24,784.56

1,565,688.40
839,041.04

20,099.829.41 17,685.231.81
0.000.00
0.000.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00 -1.234.00-1.234.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.0013,030,708.72TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 9,225,605.05

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 20,098,595.41 17,683,997.81ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 
Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de 
Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no 
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

0.00 0.00 PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 
Administracibn a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo

0,00 0.00 0.00

0.00 0.00
288,360,593.94 278,750,932.01

0.00 0.00
0.00 0,0025,202,124.83

116,000.00
82,817,226.88

25,144,131.89

116,000.00
82,333,990.61

0.00 0.00

0.00 0.00

-4,415,731.04

10,628.00
-4,415,731.04

10,628.00
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO 20,098,595.41 17,683,997.81
0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIOTOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 226,435,132.85 217,250,714.25
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 323,494,430.88

285,839.515.91
38,400.308.56

-745,393.59
-104,127,184.72

10,677.085.62

-114,804.270.34

323,494,430.88
285,839.515.91
38,400,308.56

-745,393.59
-114,702,109.39

16,443.424.41

-131,145.533.80

TOTAL DEL ACTIVO 239,465,841.57 226,476,319.30 Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacibn de la Hacienda Publica/Patrimonio 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reserves

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUAUZACION de 
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicibn Monetaria

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

Pagina 1 de 2



IC-ESFCP-OlMUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal) 

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(CIFRAS EN PESOS)
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios 0.00 0.00

TOTAL HACIENDA PUBUCA/PATRIMONIO 219,367,246.16 208,792,321.49

TOTAL DEL PASIVO YHACIENDA 
PUBLIC A/PATRIMONIO

239,465,841.57 226,476,319.30

"Bajo protesta de decir verdad declaramos quAlos Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respopsabjiidad del emisor"

LIC. ARMANDO AGUILAR
PRESIDEftflE MUNICIPAL

LIC. DANIEL PAR^MONTOYA 
TESORERO MUNICIPAL

"ORERlA municipal 
SALVADOR ALVARADO
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